



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESZCZOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. z odnośnikiem do domu 2 zł. 75 gr. Za granicą 5 złotych. Właściciel: Stanisław Rylski. Redakcja: ul. Kościuskiego 49. Telefon 1-86. Konto czekowe w Poczcie Kasie Oszczędności Nr. 61206.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz liniowy jednoramowy lub jego miejsce na 1 kolumnie 12 groszy na 11 dni, 8 gr. na 10 dni, 6 gr. na 9 dni, 4 gr. na 8 dni, 3 gr. na 7 dni, 2 gr. na 6 dni, 1 gr. na 5 dni, 1 gr. na 4 dni, 1 gr. na 3 dni, 1 gr. na 2 dni, 1 gr. na 1 dzień. Drobnie ogłoszenia po numerach niedzielnych i świątecznych o 25 proc. drożej.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCHOWA, ul. PANNY MARYI Nr. 52. Telefon Nr. 60. Skrytka pocztowa Nr. 46.

Na zasadzie uchwały Zjazdu Związku Prasy Prowinjonalnej wszystkie komunikaty, zapowiedzi, zmiany instytucji prywatnych i poczynności podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Każdy powinien szukać rzeczywiście najtańszych źródeł zakupu zwiadzajcie więc w Częstochowie w **PARKU STASZYCA**

Stały Pokaz

firmy Dom Przemysłowo-Handlowy **ZDZISŁAW RYLSKI**
Częstochowa, Kościuski 49. Telefon 1-86.

Wycieczka Jugosłowian w Częstochowie.

Witajcie nam słowiańscy pobratymcy!

Częstochowianie! Dziś wieczorem przybywają do Częstochowy przedstawiciele bratnich ludów słowiańskich, z którymi nas łączy wspólne przeżycia całej gehenny cierpień podczas krwawej, zawieruchy wojennej, po której podobnie jak Polska, powstało z kurzawy bojowej, powołane sprawiedliwością dziejową do samodzielnego bytu państwowego na gruzach Austrii — Królestwo S. H. S.

Pobratymcze, narody, słowian południowych, zjednoczone w potężne mocarstwo Jugosławii, wysyłają swych przedstawicieli kolejnictwa do Polski, aby zacieśnić węzły przyjaźni między narodami słowiańskimi. W chwili obecnej w Jugosławii podejmowana jest po różnych miastach nader serdecznie i owacyjnie wycieczka profesorów i dziennikarzy z Polski, którzy po powrocie do kraju opowiedzą nam wiele ciekawych rzeczy o bratnich szczepach słowiańskich.

Wycieczka kolejowców jugosłowian bawiła już w stolicy naszej i szeregu miast Polski, doznając wszędzie nader serdecznego przyjęcia.

Utworzony Podkomitet częstochowski opracował następujący program powitania wycieczki, składający się z 51 osób na czele z wybitnym kierownikiem kolejnictwa Królestwa S. H. S.

O godz. 8-ej m. 30 wieczorem przybycie gości i uroczyste powitanie na pięknie udekorowanym peronie dworca. W uroczystości wezmą udział przedstawiciele miejscowych władz rządowych, komunalnych i kolejowych; poczem goście spożyją wspólną wieczerzę przygotowaną w sali szkolenia zawodowego (dawnej gmach, gdzie mieścił się Związek.

Nazajutrz, we wtorek o g. 9 i pół uczestnicy wycieczki przewiezieni zostaną, na Jasną Górę, gdzie wysłuchają nabożeństwa i obejrzą osobliwości klasztoru Jasnogórskiego.

O godz. 11 ej nastąpi powrót do sali szkolenia zawodowego, gdzie goście podejmowani będą śniadaniem, podczas którego wygłoszone zostaną przemówienia o lokalności. Odjazd wycieczki w dalszą drogę nastąpi o godz. 2 m. 5 po południu do Katowic.

Tak więc dziś Częstochowa gościć będzie w swych murach przedstawicieli bratnich narodów słowiańskich. Uczucie szczęścia winno przepelniać pierś naszą, że doczekaliśmy tych czasów, kiedy na wolnej ziemi polskiej witać możemy bohaterów synów i obrońców wolnej słowiańszczyzny, którzy w wojnie światowej z takim męstwem wytrzymali pierwszy impet teutonów.

To też mamy niepłonną nadzieję, że przybycie wycieczki jugosłowian do naszego miasta wzbudzi żywy i szczerzy odgłos w społeczeństwie miejscowym, które niewątpliwie przyjmie blizkich sercu naszymu gości samorzutnie owacjami, co ugruntuje w nich pojęcie o przyszłości polskiej górnictwa i da wyraz serdecznej przyjaźni dla narodów słowiańskich, wchodzących w skład Królestwa S. H. S.

Redakcja „Gońca Częstochowskiego” w imieniu ogółu mieszkańców m. Częstochowy wita miłych gości z głębi serca płynącym okrzykiem:

„Bratnie narody jugosłowiańskie niech żyją!”

Zjazd w Londynie.

Delegaci pracują z dobrą wolą i wiarą w przeprowadzenie planu Davesa.

Londyn. — Belgijski Prezydent Ministrów Theunis oświadczył londyńskiemu korespondentowi jednego z pism w Buenos Aires:

— Wszyscy delegaci, którzy obecnie przebywają w Londynie, pracują z dobrą wolą i wiarą w przeprowadzenie planu Davesa. Wszyscy zdają sobie z tego sprawę, że plan ten jest pozytywnym wysiłkiem w celu przywrócenia normalnych stosunków w Europie. Liczą się oni poważnie z tem, iż rozbicie się Konferencji Londyńskiej odbije się poważnie nie tylko na stosunkach Europy, ale także całego świata. Francuzi i Belgowie ponieśli wszelkie ofiary, które się dadzą pogodzić z bezpieczeństwem ich krajów. Anglicy i Amerykanie uznają ustępstwa, jakieśmy poczynili w sprawie Zagłębia Ruhry. Powinni więc dojść do przekonania,

że dążymy do przywrócenia prawdziwego pokoju. Warunki pożyczki zależą nie tylko od rękopisów, ale od sposobu, w jaki zostały postawione.

Jezeli Konferencja Londyńska zakończy się powodzeniem, to najważniejszym jej wynikiem będzie rozproszenie nieufności między Sprzymierzonymi i przyciągnięcie na swoją stronę Amerykanów.

ZAKŁAD STOLARSKI
Stanisława Kobendzy
Częstochowa, ul. Kilińskiego Nr. 25.
Przyjmuje wszelkie zamówienia mebli, robota solidna wykonanie terminowe. Kredyt na warunkach dogodnych według umowy.

Przedwczesna radość hakatystów

Kryzys na Górnym Śląsku nie wywoła u nas komplikacji

Prasa niemiecka z radością obwieściła swym czytelnikom o wybuchu strajku na Śląsku polskim, nie ukrywając znanej niemieckiej „Schadenfreude”, że oto przeżywa Polska ostry kryzys. Warto więc przypomnieć prasie niemieckiej, że na nieodzyskanej części Górnego Śląska niedawny kryzys przy brat rozmiary katastrofalne, a nikt w Polsce nie widział w tem okazji do radości. Polska, bardziej, niż wszystkie inne państwa świata, dba o zabez-

pieczenie socjalne klasy robotniczej i napewno ku niemałemu zmartwieniu hakatystów znajdzie już w najbliższych dniach należyte wyjście z trudnej sytuacji na Górnym Śląsku. Sytuacja ta — dodajmy — powstała w dużej mierze z winy kapitału niemieckiego, który przedłużył o pięć dzień robotczy, a teraz usiłuje naigrawać się nad trudnościami, które powstały u nas w związku z nieuniknionym pójściem w ślady tegoż kapitału niemieckiego.

Manifestacje kcmunistów

Zapowiedz any tydzień walki z wojną 27 lipca 2 sierpnia

Warszawa. Zapowiadaliśmy już na podstawie informacji z zupełnie wiarygodnych źródeł, że komitet centralny III międzynarodówki rezydujący w Moskwie organizuje we wszystkich krajach w związku z 10-leciem rozpoczęcia wojny europejskiej, — tydzień walki z wojną.

Komintern liczył na komunistów tylko jako na organizatorów tygodnia, zaś na wszelkiego rodzaju pacyfistów jako na element, który stworzy masę, popierającą mimowoli lub świadomie komunistów.

Szczególnie dużo sił i czasu poświęcono agitacji w Polsce.

W całym szeregu miejscowości komunistów masowo rozpowszechniają odezwy nawołujące do ulicznych wiecej i demonstracji.

I tak w nocy z 25 na 26 b. m. w Białymstoku rozpowszechniono w wielkiej ilości odezwę p. t. „Do młodzieży robotniczej i chłopskiej”, podpisaną przez Związek Młodzieży Komunistycznej.

Władze bezpieczeństwa poczyniły wszelkie przygotowania, by udaremnić niecną robotę komunistów, w szczególności, by nie dopuścić do tygodnia komunistycznego, który ma, jak wiadomo trwać od 27 lipca do 4 sierpnia b. r.

Zapomogli dla komunistów niemieckich

Berlin. „Berl. Börsen Ztg.” donosi, że komuniści niemieccy otrzymują z Moskwy miesięczny zasiłek w wysokości półtora miliona marek złotych. Centrala berlińska zażądała w ostatnich czasach zaliczki w wysokości 2 i pół mil. rubli złotych, co wywołało żywioną dyskusję w komiterunie.

Zmiana nazwisk

Moskwa. Prezydium centralnego komitetu wykonawczego potwierdziło projekt dekretu, zezwalającego wszystkim obywatelom Rosji sowieckiej na zmianę nazwisk rodowych po doświadczeniu lat osmnastu. Żony i niepełnoletnie dzieci takich osób mogą zachowywać poprzednie, — lub przybierać nowe nazwisko.

Olbrymi pożar zbiorników nafty

Berlin. Z Amsterdamu donoszą: Miasto Vlissingen było wczoraj widownią olbrzymiego pożaru, który powstał w zbiornikach nafty, należących do Niemieckiego Towarzystwa Naftowego i Asfaltowego. Napródz wybuchy piromienie z zbiornika, w którym znajdowało się 1500 litrów ropy naftowej. Ogień przetrucił się następnie na trzy dalsze zbiorniki. Okrety, które znajdowały się porcie Vlissingen zostały zmuszone po żarem do ucieczki na pełne morze. Widok pożaru był potężny.

Sensacyjna afera lekarza okazuje się fałszywą

W sobotnim numerze „Gońca Częstochowskiego” podaliśmy za „Ekspresem Porannym” wiadomość o skandalu w Kasie Chorych w Warszawie.

Zarząd Kasy Chorych nadesłał do pism warszawskich następujące oświadczenie:

W związku z artykułami, które ukazały się w prasie warszawskiej, inkryminując rzekomo zbrodniczy czyn lekarzów w stosunku do chorej Sabiny Z., Kasa Chorych m. Warszawy wyjaśnia na podstawie posiadanych danych, że omyłki wianu czyn nie miał miejsca i że jest to potworny szantaż, wobec czego sprawa ta została skierowana do prokuratury dla przeprowadzenia śledztwa i ukarania winnych.

P. Umińska przed sędzią śledczym

Paryż. Adwokat warszawski Beylin zaproszony przez rodzinę p. Umińskiej i związek artystów polskich do prowadzenia obrony, otrzymał upoważnienie prowadzenia obrony p. Umińskiej przed trybunałem oraz wobec sędziego śledczego. Dzisiaj p. Umińska zjawia się po raz pierwszy przed sędzią śledczym w towarzystwie swego adwokata. Sędzia śledczy wydał rozporządzenie tymczasowego pozostawienia p. Umińskiej na

TELEGRAMY

Warunki niemieckie

Paryż. „Temps” donosi, że rząd niemiecki postawi następujące warunki delegacji niemieckiej w obradach konferencji londyńskiej: 1) zupełne równouprawnienie delegacji niemieckiej, 2) przywrócenie niezależności gospodarczej zagłębia Ruhry, 3) ewakuacja wojskowa pierwszej strefy okupacji najpóźniej do dnia 11 stycznia 1925 r. „Temps” sądzi, że konferencja londyńska odrzuci punkt 1-szy i 3-ci, jako nie znajdujący się na porządku dziennym obrad konferencji londyńskiej.

Niemcy wyjeżdżają w środe

Berlin. Delegacja niemiecka wyjedzie w środe do Londynu i w czwartek stanie przed plenum konferencji.

Hece hakatystyczne w Gdańsku

Gdańsk. W d. 23 i 24 sierpnia partyjni nacjonalistów niemieckich. Oczekiwane jest przybycie na zjazd ten księcia Bismarka oraz kilku postów nacjonalistycznych Reichstagu.

wolności. Sledztwo będzie ukończono w przeciągu kilku tygodni. Sprawa wypłynie przed trybunał z końcem listopada b. roku.

Z Polski do Ameryki

Gdańsk. Wczoraj odszedł z Gdańska do Hull, na statku „Snolesk”, transport około 40 tu podróżnych linii „White Star” i „Cunard”, udających się do Stanów Zjednoczonych i Kanady, przeważnie wracających Polaków amerykańskich.

Aresztowanie komunistów w Łodzi

Łódź. Władze bezpieczeństwa aresztowały w Łodzi 6-ciu komunistów. Przeprowadzona w mieszkaniach u aresztowanych rewizja pozwoliła wykryć duże składy literatury komunistycznej.

Jest to związane z t. zw. „tygodniem walki z wojną”, organizowanym przez K. P. R. P. na podstawie instrukcji nadeszłych z Moskwy od Komitetu centralnego III międzynarodówki (Komintern).

Ołbrzymi szmugiel Skarb poniósł 20 milionów zł. strąt. Aresztowano 80 urzędników kolejowych

Katowice. Sledztwo w sprawie przemycenia 6 ciu wagonów jedwabiu doprowadziło do wykrycia afery szmuglerskiej o niebywałych rozmiarach. Okazało się, że tutejsi kupcy żydewscy i niemieccy przemycali z Bytomia do Katowic w ostatnim kwartale 20 wagonów, jedwabiu, bielizny, galanterji i t. p.

Wobec tego, że cło od jednego wagonu wynosi 1 milj. zł., skarb państwa poniósł olbrzymie straty. W sferę wnie szanych jest wielu urzędników celnych i kolejarzy, tak polskich jak i niemieckich. Po stronie niemieckiej aresztowano kilku celników i kolejarzy, po stronie polskiej około 80 urzędników kolejowych. Dalsze sledztwo prowadzi policja i dyrekcja ceł, która bada równocześnie wysokość szkód.

Aresztowanie fałszerzy pieniądza i groszów

Lwów. W Tarnopolu pojawił się onegdaj fałszywe monety .50 groszowe. Policja w Tarnopolu wszczęła energiczne dochodzenia i po kilku dniach odnalazła głównych fabrykantów fałszywych monet. Są nimi Piotrowski Franciszek, Partyka Stefan, Dobrzański Michał, którzy puszczali w obieg fałszywe monety, używając do tego nieletnich dzieci, posyłanych do sklepów po „robne zakupy”. Do wyrobu fałszywków używano bardzo prymitywnych narzędzi, a do odlewów ciężkiego ołowiu.

Zakaz sprzedaży alkoholu w Katowicach

Katowice. Dyrekcja Policji w Katowicach ze względu na bezpieczeństwo i konieczność utrzymania porządku i spokoju publicznego, wydała zakaz wyznaku napojów alkoholowych w handlu

63) MACIEJ WIERZBIŃSKI. HONOR POWIEŚĆ.

Gdy hr. Kornel myślał o nim — a im więcej uciekał odeń myślał, tem więcej myśleć musiał — zgrzyota wpijła się w trzewia jego duszy, sączyła zeń soki życia, bo czuł się przez Leonia śmiertelnie zranionym w poczuciu dumy, uczciwości, prawości i pokalaniem na honorze, pognębionym, pokańbionym.

Zdało mu się, że nad umiłowanym Sosnowcem, nad którym czuwały niby penaty cienie dostojnych kasztelanów i senatorów i świecła gwiazda chlubej, przeszłości rodu, roztoczył skrzydła czarnej wampir który spługał wszystko. Zagasił ognisko myśli narodowej i rycerskości, szał z ludzi to, co szlachetne i wzniosłe, wszelką treść cnotę i wartość, wszczepiał zarodki rozkładu i upadku, wnosząc kłamstwo egoizm, sybarytyzm, cynizm, a nawet zbrodnicze zapędy. Śladem Leona szła hańba.

Czy należało popychać do rozprawy honorowej takiego człowieka bez honoru, bez charakteru, bez czci i serca, dla którego musiało to być jedynie czała, przepisana przez konwenans ko medja?... A czyż komedia oczyścić może ów honor, który Leon sam cisnął w błoto sromoty i deptał jak łachman?

detalicznym. Zarządzenie to pozostaje w ścisłym związku z obecnym ruchem strajkowym.

Zastój w przemyśle angielskim

Produkcja w angielskim przemyśle żelaznym i stalowym znajduje się w zastoju. Nietylko eksport wyrobów angielskich i szkockich ucierpiał znacznie w ostatnich czasach, szczególnie do Europy środkowej, ale i sytuacja na rynku wewnętrznym jest również niepomysłna.

Ceny produktów angielskich zostały obniżone poniżej kosztów produkcji, a jednak nawet po tych cenach nie znajdują nabywców, gdyż konkurencja szczególnie Francji, Belgii i Luksemburgu, daje się bardzo we znaki, zarówno na rynku brytyjskim, jak i kolonialnym.

Jakkolwiek ceny produktów kontynentalnych, dzięki niskiej walucie są o wiele niższe od cen angielskich, to jednak i te wyroby nie mają nabywców robów kontynentalnych w przewidywanym ponownego spadku franka.

Szczególnie stąbam się popyt na surówkę i pod tym względem konkurencja kontynentalna daje się najbardziej we znaki, podczas, gdy cena na surówkę brytyjską jest przeciętnie 94 szylingów loco piec, a 101 szylingów

Z powodu remontu

Zakład Kapielowy przy ul. Strazackiej Nr. 4. Braci Kremskich zostaje zamknięty od dn. 28 | 7 do dn. 7 | 8 r. b.

Jeśli, oko w oko z takim Zbikowskim, Leon nie poczuje się mężczyzną i Granetskim, jeśli nie odnajdzie w pierś iskry honoru, co dzwignąłoby go z upodlenia i odrodziła wewnątrz — niechaj padnie od kuli rycerskiej, niech zginie, niech zdechnie jak wściekły pies!

XX.

Kochana moja Oleńko — pisał pan Janusz. — Kazalem zaprzagać, by pospieszyć do Ciebie, ale dalsiobóg nie moge... Opetalo mnie wrazenie, że raptem powstał jakiś mur chiński, zapieraający mi przystęp do Sosnowca i nie powinienem wdierać się w Twe progi, póki nie rozegra się ten pojedynek.

Prawda, nie hr. Kornel, lecz Ty jesteś panią i wadzycnią w Sosnowcu, mógłbym przeto zlekceważyć ów gest wypędzający mnie z raju, jednakże nie moge. W tym stareu ujawnił się duch tych komnat i przez usta jego ozwał się pokrzywdzony honor rodu, którego ignorować mi nie wolno. Nie zaślugałbym sam na szacunek we własnych oczach ani w Twoich, gdy bym go poskąpił przedziadom Leona w tej chwili. Tak mi się wydaje, tak czuję i sądzę, że nie chcesz mieć we mnie chłystka, dla którego niema nic świętego.

Dziwnem bodaj jest to zdanie z mej strony. Między tem oo tu napisałem, a em, jaka na gruncie Granetskich grałem rolę, zachodzi krzycząca sprze czność. Zda się, że potępiam sam siebie, wydaję wyrok na mistrzynię i o-

6 pensów loco Manchester, cena surówki kontynentalnej (francuskiej lub brytyjskiej) jest 92 szylingów franco Anglja.

Popyt na stal jest bardzo mały. Odnośne ceny kontynentalne są tańsze od brytyjskich. Kontynent oferuje stal gdyż oczekiwany jest spadek cen wy po 6, 12, 6 za tonę franco Anglja, to jest za pół odnośnej ceny brytyjskiej, lecz nawet po tej cenie nabywców jest mało.

Prymicja chińczyka w Polsce

Z Konina donoszą: W kościele parafjalnym w Koninie odprawił pierwszą mszę św. ks. Józef Kaing Ba, chińczyk.

Uroczystość ta wzbudziła wielkie zain teresowanie ze względu na osobę ks. Józefa Kaing-Ba, którego życiowe przejścia obfitują w niezwykle zyciowe, pełne ciekawych przygód.

Oto bowiem, podczas wojny rosyjsko-japońskiej uprowadzony był, jako mały chłopiec, przez żołnierzy rosyjskich, którzy przywieźli go do Mohylowa nad Dniuprem. Małego chińczyka zabrał jeden z oficerów rosyjskich, przywiózł go do Kamieńca Podołskiego i odstąpił urzędnikowi rosyjskiemu.

Opieka tych osób była dla małego chińczyka jedną wielką katuszą: bity i stałe przasładowany, uciekł z domu oprawców i był przyjęty przez p. Jakuba Ghike.

Nowy opiekun chciał na razie zwrócić chłopca rodzicom; przeprowadzona jednak w drodze dyplomatycznej korespondencja objaśniła, że rodzice małego chińczyka byli zamordowani przez 10sjan.

P. Ghika postanowił zająć się wychowaniem sieroty; otoczył go iście rodzi-

redowniczkę swoją, na miłość.

Kiedyż więc byłem sobą, wówczas gdy szedłem za głosem serca, czy dzisiaj, gdy biję się w pierś — bez skruchy? Kwestja ta nieraz zaprzętała mi umysł.

I wtenczas i dzisiaj byłem sobie wiernym. Przeciwno miłości mej protestuje wgląd na Granetskich a przede ciałko skrupułow podnosi bunt miłości. Jedno i drugie żyło i żyje we mnie obok siebie. Nie umiem tego ani pogodzić ani jedno ani drugie postawić.

Snać zapuściłem się w las zagadnień psychologicznych dla hreczkosiej nie przystępnych; nie mam wszakże ochoty cofać się z tego labiryntu, — i aby Ci dać karm dla Twego umysłu, podnieję do ulubionych rozpraw — osmielę się wystąpić z próbą wyjaśnienia tej sprzeczności, może nie tak jaskrawej, jak się to wydaje.

Przecież w każdym osobniku odzywają się najprzeróżniejsze instrumenty, a im więcej gra w nas takich instrumentów uczuciowych i rozumowych, tem bogatszym w motywy, tem potężniejszym jest całokształt naszej istoty i naszego życia. „Tylko głupcy nie grzeszą” powiedziałas kiedyś, a to zna czy: tylko ubogie, przyziemne natury, we wegetacyjnym bytowaniu pedzące dni, nie przechodzą przez fazy, przemiany, nie znają przyplwy i odpływu fal uczuciowych. A wspany inni podlegają sprzecznym prądom.

Jeżeli kocham, depcąc honor Granet

cielską opieką, sam przygotował do szkół i za staraniem miejscowego proboszcza, a obecnie biskupa ks. Piotra Mańkowskiego, oddał go do gimnazjum w Krakowie.

Jako maturzysta wstąpił do seminarjum duchownego ks. ks. misjonarzy, gdzie w czerwcu r. b. otrzymał święcenia kapłańskie.

Podczas odprawiania mszy św. przez prymicyanta asystował mu, jako archidia kon, ks. dziekan Magoit. Kazania okolicznościowe wygłosił ks. prefekt Piwnicki.

Po mszy św. ks. Kaing-Ba udzielił błogosławieństwa obecnym razem, swo im opiekunom pp. Ghikom, zamieszkującym obecnie w Koninie, wreszcie wszystkim wiernym.

Ks. Kaing-Ba wyjeżdża do Ameryki południowej, jako misjonarz.

KRONIKA.

— Uroczystość dekorowania Wstęga Walecznych uczestników powstania G.-Śląskie go. Dziś, w poniedziałek o godz. 7-ej wiecz. w lokalu Stow. Rzem. Przemysłowego (I Aleja 9) odbędzie się wobec zaproszonych przedstawicieli władz i społeczeństwa piękna uroczystość dekorowania Wstęga Walecznych uczestników powstania Górnosląskiego.

— Wycieczka sierot po poległych żołnierzach w Częstochowie. W nocy z ub. niedzieli na poniedziałek o godz. 2-ej przybyła z Łodzi do Częstochowy wycieczka sierot po poległych żołnierzach, licząca 62 dzieci. Wycieczka pod przewodnictwem ks. dziekana Ciesielskiego zabawi w naszym mieście do godz. 4-ej po poł., poczem uda się w dalszą drogę do Lublińca do 74

skich, a, potępiając to kochanie, oddaję cześć honorowi przez siebie zbrukaniu, to dlatego bodaj, że ciało nasze posiada swój odrębny umysł, odrębną logikę i od ducha jest całkiem niezależnym w swem rozumowaniu i postępowaniu. Ciało — to znaczy świat uczuć z niego podnoszący się jak opary z łąki — świat, który tak często sprze ciewia się naszym zasadom, dogmatom, ideałom.

Rozgadałem się. Przypominają mi się nasze gawędy szwajcarskie i włoskie... Tam, płynąc we dwoje po jeziorze wśród skał i szczytów niebotycznych, tam przed trybunałem przyrody byliśmy niewinni. A tu, wśród ludzi?...

Znow natrafiam na sprzeczność i pytam, kto ma za sobą obowiązujące prawo: przyroda czy gromada ludzka?

Rozgadałem się, a chciałem tylko przeprosić Cię za to, że nie przyjadę do Ciebie i — podziękować Ci bardzo...

Nie mam potrzeby mówić Ci za oo, a że brak mi odpowiednich słów podziękji, więc —

Do widzenia, kochanie

Twój Janusz.
Czytając kartki swego trubadura, pani Olesia kapala się w eterach tęsknoty za nim, nurzała w tęczyowych wspomnieniach, a po strunach rozegra nego serca szły dreszcze płomiennę miłości.

p. p., gdzie spędzi miesiąc na kolonjach letnich.

Schronisko dla sierot utrzymywane jest kosztem oficerów i szeregowych 4 go Korpusu. a więc i częstochowskiej 7 ej Dywizji.

Zwracamy się z gorącym apelem do serc litościwych i polecamy ofiarności publicznej tę gromadkę sierot po poległych bohaterach. Wszelkie datki na ten cel, złożone w wojskowej Komendzie placu (III Aleja obok parku) lub w Administracji naszego pisma, przesłane zostaną sierotom do Lublińca.

Nadzwyczajne zebranie członków Spółdzielni pracowników państw. Dziś, we wtorek, 29 b. m. o godz. 5 ej po poł. w sali Rady miejskiej (Dąbrowskiego 10) odbędzie się walne nadzwyczajne zebranie członków Spółdzielni pracowników państwowych i komunalnych.

Zgon proboszcza parafii Zielona Dąbrowa

W ub. sobotę zrana służba parafii Zielona Dąbrowa, ks. kanonika Edmunda Krynickiego, liczącego lat 54, zauważyła, że ten wyjątkowo długi nie wstał, co było tem więcej dziwne, że ks. proboszcz w dniu tym, jako w uroczystość św. Anny, miał zamiar wyjechać na odpust do pobliskiego klasztoru św. Anny.

Kiedy wreszcie zaniepokojona służba przekroczyła próg spiżarni, spostrzeżono, że ks. proboszcz leży bez życia z twarzą utkwioną w zakrawionych poduszkach. Złotki były jeszcze ciepłe, lecz wszelki ratunek okazał się daremny. — Zgon nastąpił wskutek ataku apoplektycznego.

Wieczorem w piątek s. p. ks. kanonik Krynicki był jaknajzdrowszy, udat się na przedstawienie amatorskie, które powtórzone miało być na odpuscie w św. Annie, okazywał nawet dobry humor i nic nie zapowiadało bliskiej śmierci. Zgon zacnego i ogólnie szanowanego kapłana dotknął boleśnie i okrył żałobą wszystkich parafjan.

Ekspozycja zwłok odbyła się w Zielonej Dąbrowie dziś, w poniedziałek, po grzeb zaś nastąpi we wtorek, dnia 29 go b. m.

Z konkursu orkiestr wojskowych.

W dniach 25-ym (w piątek) i 26-ym (w sobotę) w parku Staszycza odbył się urządzony staraniem miejscowych władz wojskowych konkurs orkiestr wojskowych 7-iej dywizji piechoty, wobec zaproszonych na sędziów: pp. L. Wawrzynowicza, St. Smugi, K. Wopalańskiego i E. Mąkoszy.

Nagrodę przyznano orkiestrze 27 p. p. pod dyrykcją kapelmistrza p. Sawickiego. Sprawozdanie podamy w numerze jutrzejszym.

Zainteresowanie się ze strony publiczności było znaczne, a w sobotę, w dniu drugim konkursu, publiczność stała się jeszcze liczniejsza.

Jakie podatki płacić mamy w sierpniu.

W sierpniu b. r. przypadają do zapłaty następujące ważniejsze podatki bezopóźnien:

1) w podatku gruntowym spłata 1-iej raty 100 proc. podwyżki, o ile dotychczas nie została uiszczona ani odroczone orzeczeniem właściwych władz skarbowych;

2) w podatku przemysłowym wpłata miesięcznego podatku od obrotu, osiągniętego w lipcu r. b., a nadto do 20-go sierpnia spłata drugiej połowy dopłaty do ceny świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych;

3) w podatku dochodowym winna być włożona do 24 sierpnia ostatnia jedna czwarta część podatku, przypadającego od zeznanego dochodu na rok 1924;

4) nadto płatne są podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności w sierpniu 1924 r.)

Losy Loterii Państw. Kl. V

sa do nabycia jeszcze przez kilka dni w najszcześniejszym kantorze loterii **ANTONIEGO EGERA**

w Częstochowie I Aleja 14. Ciągnięcie przez cały sierpień. **CO DRUGI LOS WYGRYWA!**

Składnica Mebli

Cechmistrzów Stolarskich

ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 1a.

Posiada na składzie

połojce: sypialne, stołowe, gabinety, kuchnie
Przyjmuje się zamówienia. **Ceny przystępne.**

Tow. Przyjaciół Skarbu w Częstochowie

W ub. niedzielę o godz. 5-iej po poł. w sali Rady miejskiej odbyło się zebranie, w celu zorganizowania na gruncie miejscowym Kola Tow. Przyjaciół Skarbu, wzorem większych miast Rzeczypospolitej i w myśl odezw do wojewodów, starostów i burmistrzów.

Zebranie, które zgromadziło z górą 30 osób, zagał prezydent dr. J. Marczewski, wyjaśniając cel i zadania Kola, a więc pobudzanie obywateli drogą spe cjalnej propagandy, odczytów uświadamiających do wypełniania obowiązków w stosunku do Skarbu Państwa, w razie potrzeby urządzenie zbiórki na skarb i w ogóle współpracę ze skarbem. Następnie prezydent dr. Marczewski odczytał nadesłane odezwy i regulamin dla Kół prowincjonalnych. W myśl regulaminu Kolo nie może liczyć mniej, niż 20 członków, składka roczna wynosi minimum 1 złoty, wpisowe zaś — 20 groszy.

Falszywe pięciozłotówki

Bank Polski podaje do wiadomości, że pojawiły się w obiegu falszywe banknoty 5-złotowe.

Falsyfikat ten wykonany jest na papierze czysto białym mniej sztywnym. Strona przednia ma wygląd następujący:

Linie brązowa tła grubsze. Wizerunek księcia Józefa Poniatowskiego wykonany nieudolnie — twarz i oczy wskazu nieprawidłowych cieniowań bez wyrazu.

Rysunki rogów obfitości w górnych narożnikach banknotu oraz skomplikowane wiązania i festony nie uwydatniają się tak plastycznie, jak na banknocie autentycznym.

Druk tekstu grubszy, niż na prawdziwych banknotach, w kolorze brudno-granatowym, tym samym co podobna księca Józefa Poniatowskiego, podczas gdy na autentycznym banknocie druk tekstu wykonano w kolorze czysto-granatowym, a głowę w kolorze ciemno-fioletowym.

Podpisy o kontrach zamazanych. Numeracja odmienna, cyfry mniejsze w kolorze szaro-czarnym.

Strona odwrotna: Brązowe linie tła są grubsze i nieregularne.

Rysunek z godłem państwa — Orłem białym zamazany, cieniowanie skrzydeł, tułowia i ogona na falsyfikacie zlewa się i nie pozwala poszczególnych linii odróżnić podczas gdy na banknocie autentycznym cieniowanie to jest bardzo delikatne i widoczne w pojedynczych liniach.

Rysunki ze skomplikowanych wiązań i festonów cieniowane silniej w kolorze brudno-brązowym, na banknocie zaś autentycznym przeważa odcień fioletowy.

Druk grubszy. Inicjały Banku Polskiego B. P. w górnych narożnikach banknotu wykonane drukiem grubszym.

Całość obrazu po obu stronach falsyfikatu utrzymane w kolorach brudnych, mniej wyrazistych, wskutek czego falsyfikat daje się rozpoznać.

Falszywe 50-groszówki. Ukazały się w obiegu aż dwa rodzaje falszywych monet 50-groszowych. Jeden typ falsyfikatów wykonany jest z cyny technicznej z pewną domieszką ołowiu, wskutek czego ma wygląd biało-żółtawy i nie jest tak misternie wykonany jak moneta autentyczna. Falsyfikaty te najskuteczniej dają się rozpoznać po szorstkim kanci i chropawym wyglądzie.

Drugi typ falsyfikatów wykonany jest bardzo nieudolnie z odlewu ołowianego, wskutek czego wygląd ma

Na przewodniczącego zebrania powołano prezesa Rady miejskiej, dr. S. Nowaka, na sekretarza zaś Jawnika L. Nieprzeckiego. W dyskusji zabierali głos pp. Reszke i Szeffel, poczem postanowiono zawiązać Kolo, do którego natchmiaszt zapisało się około 30 osób, a więc prawie wszyscy obecni.

Następnie przystąpiono do wyboru Zarządu tymczasowego. Drogą tajnego głosowania za pomocą kartek w skład Zarządu Kola powołani zostali: prezydent dr. J. Marczewski, prezes Rady miejskiej dr. S. Nowak, inż. Michalski, p. Uljański i Jawnik Władysław.

Na tem zebranie zakończono o g. 7 m. 20 wieczorem.

Niewątpliwie nowozorganizowane Kolo Tow. Przyjaciół Skarbu rozwinię ożywioną działalność, zwerbując w kadry swoje jaknajszersze warstwy społeczeństwa, a praca Kola przyniesie istotny pożytek dla Skarbu i dużą pomoc w s nacji finansów Państwa.

ciemny bez polsku. Monety te posiadają również pewne usterki w rysunkach, wobec czego są łatwe do rozpoznania.

Wydawanie wiz d Ameryki. Konsulat amerykański w Warszawie rozpoczął już wydawać wizy na wyjazd do Ameryki, s osując już nowe instrukcje otrzymane z Waszyngtonu. — Tym razem wizy wydawane będą nietylko tym osobom, które posiadają krewnych w Ameryce, lecz i innym, wedle upodobania konsulatowi. Po otrzymaniu od nośnych dokumentów od emigrantów, konsulat amerykański wyda wizę i karty wstępu do Ameryki.

Zwycięgów „Victorii“

W ub. niedzielę o godz. 2 po poł. odbyły się zapowiedziane wyścigi kolar skie dokoła Częstochowy, urządzone staraniem K.S. „Victoria“. Zainteresowa nie wyścigami było duże, o czem świad czyły tłumy publiczności, zgromadzone wzdłuż Alei a zwłaszcza u mety obok obok cukierni „Cristal“.

Po dłuższej chwili wyczekiwania, urozmaiconego krótkim lecz rzęstym deszczem, ze startu w Nowym Ryuku wyruszyli wreszcie kilkunastu zawodników w barwnych kostiumach. Po przedzielnym przez motocyklistę pedzieli walczący o palmę pierwszeństwa zawodnicy wzdłuż szpaleru publiczności, żywo oklaskującej jeżdźców. Bieg prowadził p. Berghauzen, oznaczony cyfrą 9, który z miejsca wysunął się dużo na przód, pozostawiając z łatwością współzawodników. Na zakręcie obok cukierni „Cristal“ trzej jeżdźcy upadli wraz z ro werami, lecz nie odnieśli szwanku i nadal wzięli udział w wyścigach.

Po upływie kilku minut od strony placu Magistrackiego ukazał się już cyklista. Pierwszy przybył do mety p. Berghauzen, członek Tow. Cyklistów i K.S. „Victoria“, uzyskując czas 10 m.

3 Sierpnia, 1924 r. w lesie przy stacji OSTROWACH odbędzie się

Wielka Zabawa

z tańcami, pocztą i różnemi miłemi niespodziankami. Do tańca przygrywać będą **dwie wybrorowe orkiestry** (74 p. p. z Lublińca) **FANTOWA LOTERIA**, 400 kur, 100 królików, gęsi, owce, świnie, naszyna kuchenne i wyroby szklane.

Buńet dobrze zaopatrzonej ceny niskie. Początek zabawy o godz. 12 w południe. Pociąg z Częstochowy o godz. 11.15 przed poł. 2.15 i 4.30 po poł. z powrotem 9 wiecz. Skład pociągów powiększony. Wejście do lasu w czasie zabawy 50 groszy, dzieci placą 25 groszy Dochód przeznaczony na budowę nowego kościoła w Blachowni

45 sek., drugi — p. Rakowski (Tow. Cyklistów) w 10 m. 48 sek. i trzeci — p. Nieznanowski (zyd. K. S. „Sport“) w 10 m. 54 sek. Zwycięzcy udekorowani zostali pięknymi żetonami, zaś publiczność zgotowała im zrywając.

Porządek utrzymywała Straż Ogniowa i policja.

Wyniki wyścigów na trasie 5,020 metr. są bardzo dobre (2 min. kilometr), zważywszy nierówność terenu, a zwłaszcza duża górę z ul. św. Barbary do alejki Sienkiewicza między parkami.

Niechlujni handlarze.

Za nieprzestrzeganie czystości przy sprze dazy artykułów spożywczych spisano protokóły na: Chanę Abramowicz (Fabryczna 11), Moszka Szmulowicza (Nadrzeczna 20), Moryca Fiszmana (Nadrzeczna 48), Barbarę Kurzelewską (wieś Lisinie), Zygmunta Czyża (Barbary 45).

Za pijaństwo. Za opilstwo policja spisała protokóły na: Piotra i Teofila Wiorów (Senatorowska 11), Piotra Brodę (Koszarowa 20), Rocha Maliszka wieś Młynek, gm. Poczesna.

2 KRAJU.

(—) **Masowy wyjazd do Palestyny.** Czytamy w „Iskrze“: Skutkiem sanacji stosunków finansowych i związanego z tem zastoju, cała armia żydów straciła grunt pod nogami i nie widząc żadnego wyjścia postanowiła, przenieść się na inny teren. W Będzinie np. zgłosiło chęć wyjazdu do Palestyny około 3 tysięcy osób. Czy refleksjami po uzyskaniu paszportów istotnie tam się udadzą czy też wyjadą gdzieindziej, nie wiadomo, w każdym razie niektóre organizacje żydowskie propagują b. usilnie wyjazd do nowej ojczyzny, udzielając chętnym wyczerpujących informacji oraz zapomóg pieniężnych. O uzyskanie paszportów na wyjazd starają się przeważnie rzemieślnicy, oraz nieznaczny procent inteligencji.

(—) **„Mściciele bomb“ do Łódzkiego inspektoratu pracy.** Łódzki inspektorat pracy otrzymał list, podpisany przez „Stowarzyszenie mścicieli bomb“ (11), w którym niewyśledzeni „autorzy“ grozą, że jeśli w przeciągu 8 dni nie będzie w fabrykach przeprowadzona inspekcja przez inspektorów obwodowych i o ile inspektorowie nie ugodnią rozporządzeń fabrycznych i nie poddadzą rewizji obwieszczeń zarządów fabryk i w fabrykach nie będą wywiezione adresy inspektorów, „mściciele“ w ósmym dniu wysadzą urząd inspektora pracy bombami w powietrze i rozpoczną od inspektorów dzień wolności robotnika.

List ten w odpisie łódzki inspektorat pracy przesłał m. ministrowi Darowskie mu, wyjaśniając, dlaczego inspektorowie nie są w stanie przeprowadzania częstych inspekcji w fabrykach.

NADEŚLANE.
Niniejszym podaje do publicznej wiadomości, że żona moja Pelagia Kurzycka z domu Kozierowska podczas mojej nieobecności (po zamknięciu fabr. Raków udałem się na Kresy gdzie otrzymałem pracę w Zbrojowni) opuściła dom okradając mnie w haniebnym sposób mianowicie: sprzedała wagi, zaniosta do swego kochanka Romana Mikulasa zam. na Ost. Groszu ul. Sosnowa Nr. 9, pół morgi żyta i żywy inwentarz, biżuterję, bieliznę, posciel, meble i t. p. rzeczy. Podając powyższe do wiadomości publicznej zaznaczam, że z kobietą tą już mnie nie wiąże i za dalsze jej czyny nie będę odpowiadając. Częstochowa, 23/VII.24 r.

Adam Kurzycki.

Polecam

czarne wiśnie na Konfitury i soKi.

Po maliny proszę nie przychodzić, gdyż takowych już niema.

M. B. Hoffman
Pomologiczna 8 róg Kilińskiego w Częstochowie.

Mamy do oddania wykonanie

nowej studni w elektrowni miejskiej i prosimy o oddanie ofert. **Magistrat m. Lublińca.**

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji Nr. 27.

Program od wtorku 29 do
piątku 1-go sierpnia r. b

Szczegóły w programach.

Ostatni seans o 9 i pół wiecz.

Zakończenie najnowszej Sensacji Paryskiej!!!

Potężnego romansu kryminalnego

DZIŚ ZAKOŃCZENIE!!!

„VINDICTA”
SERJA 2-ga i OSTATNIA!!!

DZIŚ ZAKOŃCZENIE!!!

Mściciel z za grobu...

Dramat sensacyjno kryminalny 8-ju aktach z epilogiem według słynnej powieści „VINDICTA” PAWŁA CARTOUX.
W rolach głównych najslawniejsze sily ekranowe paryskie: Przeszlizna **Ginetta Maddie**. Piękna **Lisa Jaux**. Słynny **Biscot**.
Michał Fiorecco. **Charpentier** i wielu innych.Scenariusz i reżyserja słynnego **LUDWIKA FEUILLADE'A**.

Kino „NOWY”

od soboty 26 i dni następných

Dla młodzieży dozwolone.

Największy polski film dziejowy!

Monumentalne arcydzieło filmowe!

Miłość przez ogień i krew

wielkie, prowokatorzy, czerwoni komisarze i t. d.

Prześlizny dramat życiowy w 6-ciu obzrymich aktach na tle zwycięskich walk Polaki z dżicz bolszewicką. **Bohatorska obrona Warszawy**. **Krwawe walki**. „**Cud nad Wisłą**”, **wiekopomne zwycięstwo**! **Jako główne postacie wielkiego filmu występują: malarz Józef Piłsudski, gen. Józef Haller, prezydent ministrów Witos, krwiożercy siepacze Rosji bolszewickiej Trocki i Lenin, tudzież: weterani 1863 roku, kapelani wojskowi, inwalidzi, skauci, wojsko polskie, hordy bolszewickie.**
Piękny ten film patriotyczny wykonany został przez najwybitniejszych artystów warszawskich.

Artykuły Elektrotechniczne, Motory Elektryczne, Armatury f-my „Körting & Mathiesen” Ognia galwaniczne. Węże parciane

poleca: BIURO TECHN. „PROMIEN” Aleja 30 tel. 24.

Powiatowa Kasa Chorych
w Częstochowie.Nocne dyżury lekarzy chorób
akuszerskich.

28-go Lipca r. b

Dr. Grunwald Panny Marji Nr. 20

29-go Lipca r. b.

Dr. Kon ul. Kościuski Nr. 16.

Nocne dyżury lekarzy chorób
wewnętrznych.

28-go Lipca r. b.

Dr. Finkelsztajn

29-go Lipca r. b.

Dr. Błagowidow Panny Marji 33.

JÓZEF WIŚLICKI

lekarz weterynarii

Zawiadamia że zajmuje się cywilną
praktyką.

Mieszka ul. Kordeckiego 23.

Lekarz-Dentysta

MICHAŁ GREJNIEC

ul. Panny Marji (I Aleja) Nr. 10
Telefon № 250.Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 3-7 wiecz.
dla członków Kasy Chorych i Urzęd. Państw.
specjalne ustępstwa.

DOKTOR

Paweł Broniatowski
powrócił

ul. Panny Marji II (Aleja) Nr. 21.

Choroby, weneryczne i skórne

Przyjmuje od godz. 9-12 i od 5-8 po poł.
Panie od godz. 12-1-1-1 w południe.

Lekarz-Dentysta

Stanisław PARCZYŃSKI

ul. Dąbrowskiego II, i piętro

Przyjmuje od 10-11-1-1 i od 5-11-7-1.

Lekarz-Dentysta

Henryk Lejzerowicz

Przyjmuje codziennie od 9-7 wiecz. bez przerwy
w lecznicy ul. Kilińskiego Nr. 3,
wejście ze strony Kasy ŚkarbowejPosiadace legitymacji Kasy Chorych jak również
urzędnicę państwową korzystają z największych ulg.Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

Fabryka papy dachowej

M. B E M A

w Częstochowie, Olsztyńska № 1

(Zawodzie w byłej kwasiarńi)

poleca w najlepszym gatunku po cenach przystępnych:
pape, smółkę preparowaną Karbolinaum etc.

Najstarsza wytwórnia parasoli i lasek

S. Grabiner

I Aleja Nr. 8, w podwórzu prawa oficyna.

Ukuteczenia także przeróbki starych
parasoli na modne fasony,
oraz wszelkie reperacje.

CENY BARDZO PRZYSTĘPNE

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI.

Bacność członkowie!

Spółdzielni Pracowników Państwowych i Komunalnych w Częstochowie

Dnia 29 lipca r. b. o godzinie 5-10 po południu w sali Rady Miejskiej przy ul. Dąbrowskiego 10 odbędzie się

Walne Nadzwyczajne Zgromadzenie

z porządkiem dziennym następującym:

- 1) Wybór prezydium.
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego zgromadzenia.
- 3) Odczytanie protokołu z rewizji Związku Rewizyjnego.
- 4) Referat dyrektora Związku Rewizyjnego w Warszawie p. Łuniewskiego o znaczeniu spółdzielczości dla klasy pracowników państwowych i komunalnych.
- 5) Zatwierdzenie bilansu za I półrocze r. b.
- 6) Powzięcie uchwały o waloryzacji udziałów.
- 7) Pożyczki członków dla spółdzielni.
- 8) Wolne wnioski.

Z powodu ważnych spraw, jakie będą rozpatrywane na Zgromadzeniu, porządane jaknajliczniejsze przybycie członków.

Zarząd.

OBICIA PAPIEROWE

w wielkim wyborze po cenach niższych

Polecamy:

pokosty, farby, lakiery, pędzle oraz cement

— i gips po cenach konkurencyjnych —

Gostyński i Opoczyński

CZĘSTOCHOWA, ul. Piłsudskiego Nr. 25.

UWAGA: Przyjmujemy wszelkie roboty w zakresie malarstwa wchodzącej

Nr. 33. II-ga ALEJA Nr. 33.

„Konfekcja Damska”

WIELKA WYPRZEDAŻ POSEZONOWA

Suknie aksamitne od 30 zł. jedwabne, Crep de Chinowe, Etaminowe, (Trykotinowe od 13 zł.) i t. d.
Bluzki różne, Bielizna wykwinna po cenach niższych i różna konfekcja. — Obejście nie obowiązuje do kupna. — Dla stałej klienteli kredyt.

H. IMICH

II-ga Aleja Nr. 16

poleca po cenach niższych

Farby, pokosty, cement, gips, oleje i smary

Uwaga! Kantor firmy przeniesiony został na pierwsze piętro z frontu. Uwaga!

NACZYNNIA KUCHENNE
EMALJOWANE WSZELKICH FABRYK
POLECA:SKŁAD WYROBÓW EMALJOWANYCH
KIESZCZYŃSKI i RADŁOWSKICZĘSTOCHOWA, UL. ŻELAZNA Nr. 11.
OBOK KOŚCIOŁA EWANGIELICKIEGO

Odbito we własnych zakładach/drukerskich „Gońca Częstochowskiego”.

3 pokoje,

kuchnia, łazienka spiżarnia, przedpokój, korytarz, duża piwnica, góra na bieliznę wygodny, elektryczność, oddzielny outhouse, centrum miasta, parter, tania za zwrotem kosztów odstąpię zaraz, komorne zapłacone za parę lat z góry.

Wiadomość Zakład Pogrzebowy
Krakowska Nr. 15.

Zgubiono

portbak czarna skórzany z monogramem A. E. i napi-em. Łaschewego znalazcę upraszam o zwrot do Adm. Gońca za nagrodą większą od wartości portbaku.

Kupię

pokój z kuchnią lub większe mieszkanie w śródmieściu wraz ze stajnią i szopą Zgłoszenia do Adm. Gońca sub „B. A.”

Potrzebna

ekspedientka ogłoszenia W. Weber Kościuszki 19a.

Francuskiego

Angielskiego, udziela młoda dyplomowana, cudzoziemka Dąbrowskiego 6a - 6 II piętro; czwartą, cenista.

Krawcowa

przyjmuje do szycia tkanio. Wieluńska 16

Mieszkanie

2 pokoje z kuchnią przy ul. Mokrej Nr. 14 odstąpię zaraz dozorca wskazać.

Sprzedam

3 morgi ziemi na Częstochowie i plac w Rakowie Ost. Gress Górna 9 Marchewka

Mieszkanie

dwupokojowe z kuchnią w Piotrkowie zamienię a także lub mniejsze w Częstochowie Wład portier fabryki B-cia Kanczewscy, Ogrodowa 53.

Uczeń

z wykształceniem pięcioletnim poszukuje odpowiedniej posady. Oferty w Gońcu pod „W. W.”

Kto nauczy

w krótkim czasie języka hiszpańskiego Zgłoszenia skierujna do: Gońca 126 w miejscu.

Pokój

do wynajęcia Wieluńska Nr. 8

Sprzedam

urządzenie sklepowe, oraz drzwi z oknicami Stradom ul. Podstawna 17.

Zgubiono

książkę wojskową w d. przez P. K. U. Częst. książkę Kasy Chorych Antoniego Wolańskiego.

Starsi

chłopcy potrzebni na praktykę płatną J. Binert Włay 8

Ważne dla Pań!

Kapeluszy wyuczam latwym przedim. posobem Kilińskiego 17 m. 6.

Kino-teatr

„LEGUN”

do wynajęcia z a r a z Wiadomość II Aleja 35 m. 3.

Okazyjnie

zaraz do sprzedania tania otomana salonik leżak, taboret na grubie II-ga Aleja Nr. 51 Lappe.

2 pokoje

i kuchnia pół żebne Oferty Stradomska 40 Apteka Kasy Chorych dla J. M. Pośrednicy wyłączeni.

Sprzedam

dom z ogrodem owocowym wolnym mieszkaniem i sklepem, przy tem 2 i pół morgi ziemi, może być bez ziem. Wiad. Cienna 130

Kąpielowe

komplety, piece, wanny krany dostarcza nowe reperuje i przeraża używane. J. Binert Włay 8

Meble

wazeli, o rodzaju sprzedaje i kupuje I Aleja 12 Głiński tamże do sprzedania wózek spacerowy i kanapa.

Okazyjnie

otomany plusowe gobelinowe leżak isprzedaż-Burjan Fabryczna Nr. 8.

Zginęła

legitymacja wojskowa wyd. przez PKU. Częstochowa na im. Kazimierza Błhstruba

Zgubiono

parasolkę z białą rączką i brązową galzją zostawioną w parku nr. wym w łownej aleji. Uprasza laskęwego znalazcę o zwrot za wynagrodzeniem do Administracji „Gońca”.

Zginął

kwit lombardu wyd. przez Kasę Pożyczkową Nr. 74567.

Zginął

patent IV kat. handlowej Nr. 7.140 w d. na imię Wincentego Rogala

Zgubiono

23 złote w lodowcu II Aleja Nr. 42 Upaszą o zwrot do sklepu p. Stawieńskiego zakład zegarmistrzowski.

Kierownik Literacki JAN BARYLSKI.